
Start 09:00 h 500 m Women & Junior Quartett 17 Quartett 65 Part. 00:34 02.00

ca. 09:35 h 500 m Men & Junior Quartett 20 Quartett 80 Part. 00:40 02.00

00:20

ca. 10:30 h 1.500 m Women & Junior Quartett 18 Quartett 72 Part. 00:58 03.15

00:15

ca. 11:45 h 1.500 m Men & Junior Quartett 19 Quartett 76 Part. 00:57 03.00

00:20

ca. 13:00 h Massenstart Women Junior C - 7R. 1 Run 26 Part. 00:05 05.00

Massenstart Men Junior C - 7R. 1 Run 15 Part. 00:05 05.00

Massenstart Women Junior A/B - 10R. 1 Run 18 Part. 00:07 07.00

Massenstart Men Junior A/B (Grp B) - 10.R 1 Run 15 Part. 00:07 07.00

Massenstart Men Junior A/B - (Grp A) 10.R 1 Run 15 Part. 00:07 07.00

Massenstart Women - 16R. 1 Run 11 Part. 00:10 10.00

Massenstart Men - 16R. 1 Run 13 Part. 00:10 10.00

Ende ca. 13:55 h

*** Icepreparation ***

International Deutschland Cup
Preliminary Time schedule

9./10. Dezember 2023 in Inzell

Sonntag, 10. Dezember 2023

*** Icepreparation ***

*** Icepreparation ***
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STARTING ORDER Women 500m QUARTETT START 09:00 h 
P. L. St.No Name Nat.  

1 I 133 SCHMIDT Antonina GER 
- - - - - 

3 I 140 SEIFERT July GER 
O 217 SAUER Alexandra GER 

4 I 238 BEHLAU Leia Marie GER 
O 255 SPIEGEL Elisa GER 

5 I 132 MARZYK Kassandra GER 
O 281 JUNGE Lissy GER 

6 I 321 BURAU Magdalena GER 
O 323 LEEWEN Fiona GER 

7 I 329 DE SOUZA FERRAZ HÖLLEIN Isa GER 
O 331 SCHKUTEK Ella GER 

8 I 201 SCHÜRMANN Emely GER 
O 229 HELBIG Josephine GER 

9 I 253 KEBSCH Alina GER 
O 295 KROMPASS Hannah GER 

10 I 317 TUCHSCHERER Claire GER 
O 330 KRÖMER Anna GER 

11 I 126 ENGELHARDT Lilly GER 
O 138 BRÜCKNER Johanna GER 

12 I 230 HESS Henriette GER 
O 254 STAUCH Luise GER 

13 I 283 HEROLD Gloria GER 
O 338 JAHNKE Leni GER 

14 I 139 MOTHES Lena GER 
O 228 DEHS Alexa GER 

15 I 231 MÜLLER Annalina GER 
O 282 OTTO Marta GER 

16 I 296 MITTAG Lilli Malin GER 
O 314 BLÜMEL Florentine GER 

17 I 191 JARMATZ Luisa GER 
O 227 BRANDT Mika Louise GER 

18 I 232 SCHÖLER Emma GER 
O 280 ALBRECHT Carla GER 

P. L. St.No Name Nat.  

19 I 316 TRAPP Johanna GER 
O 322 HÖRNSCHEMEYER Irene GER 

20 I 193 NEUMANN Nele Charline GER 
O 256 HOPF Emilia GER 

21 I 303 FUHRMANN Mara GER 
O 305 SOMMER Alicia GER 

22 I 315 HENKEL Sahra Michelle GER 
O 336 DIATCHENKO Anna GER 

23 I 194 PRUSS Maike GER 
O 278 DUFT Isabelle GER 

24 I 337 GÖPELT Neele GER 
O 339 PODUFALL Anik GER 

25 I 345 MARLETTI Alice ITA 
O 349 SARONNI Sofia ITA 

26 I 121 ROSNER Sarah AUT 
O 144 HEMELTJEN Tina GER 

27 I 145 MEINIG Mia GER 
O 147 RIEDEL Franziska GER 

28 I 240 JANKOVSKA Laura LAT 
O 275 PODDUBNAIA Lina GER 

29 I 212 GEUTNER Julia GER 
O 216 POWIK Luna-Luisa GER 

30 I 241 KUCINA Ance LAT 
O 276 MARTIN Lea GER 

31 I 277 PFEIFER Paula GER 
O 285 BRUSCH Frida GER 

32 I 154 KIVIOJA Laura FIN 
O 214 KHOCHYNA Sofia UKR 

33 I 262 SCHIMEK Laethisia GER 
O 284 ALBRECHT Paula GER 

34 I 304 MÜHLE Magdalena GER 
O 319 STIRNEMANN Victoria GER 

 

 

STARTING ORDER Men 500m QUARTETT ca. 09:35 h 
P. L. St.No Name Nat.  

1 I 181 PERWEIN Bruno AUT 
O 189 KAISER Adrian GER 

2 I 222 MORGENSTERN Jakob GER 
O 293 HERZMANN Tom GER 

3 I 294 MORGENSTERN Julius GER 
O 325 NOWAK Maksymilian GER 

4 I 327 SCHMIDT Lennox Oliver GER 
O 334 ZSCHÄTZSCH Samuel GER 

5 I 129 SOBOTTKA Johannes GER 
O 136 KETZEL Richard GER 

6 I 176 MARCON Luca ITA 
O 267 HOPPENRATH Floris GER 

7 I 307 BÜTTNER Bruno GER 
O 326 ROHLEDER Tim Collin GER 

8 I 128 SOBOTTKA Anton GER 
O 223 QUAISER Julian GER 

9 I 225 SCHERF Benjamin GER 
O 288 PLATZ Maurice GER 

10 I 309 KOBUCH Jonas Leon GER 
O 312 SCHENK Lando GER 

 
 

P. L. St.No Name Nat.  

11 I 167 PEGHINI Federico ITA 
O 188 HECK Matteo GER 

12 I 289 SCHICKLER Niklas GER 
O 310 KÜHNERT Lukas GER 

13 I 324 GÖRHARDT Lars Lukas GER 
O 335 LEMCKE Matti GER 

14 I 157 ANDREATTA Samuele ITA 
O 220 GRIMM Paul GER 

15 I 287 BARTHEL Jannek GER 
O 297 BAIER Max GER 

16 I 306 BAUM Valentin GER 
O 313 TSYUPIY Nick GER 

17 I 142 SCHUHMACHER Yannick GER 
O 166 MOSER Emanuel ITA 

18 I 168 PROVERBIO Thomas ITA 
O 221 MEHNERT Fritz GER 

19 I 279 FLAIG Jaro GER 
O 290 VOLKMER Nils Are GER 

20 I 165 LEONARDELLI Mattia ITA 
O 206 HUBER Leo GER 
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P. L. St.No Name Nat.  

21 I 219 EBERT Jonas GER 
O 271 FRIEDRICH Damian GER 

22 I 301 MITTAG Carlos GER 
O 311 MELDE Oskar GER 

23 I 190 KLEINKE Ben-Luca GER 
O 211 PATZ Maximilian GER 

24 I 224 RAU Maximilian GER 
O 237 MULDER Tom BEL 

25 I 268 FISCHER Nils GER 
O 300 HELL Konstantin GER 

26 I 141 SCHREITER Richard GER 
O 143 STIBENZ Matteo GER 

27 I 252 DRECHSLER Ben-Lukas GER 
O 270 BALLA Jakob GER 

28 I 298 BLÜMEL Ben GER 
O 308 ENGST Levente GER 

29 I 159 BERNARDI John ITA 
O 169 DE CARLI Manuel ITA 

30 I 187 GÖPELT Arvid GER 
O 208 KORTLEVER Ede-Konrad GER 

 

P. L. St.No Name Nat.  

31 I 266 HEIMBÜRGE David GER 
O 342 SANTANA Martin GER 

32 I 125 BOHUMSKÝ Tomáš CZE 
O 170 DE CARLI Simone ITA 

33 I 186 GARMEISTER Philippe GER 
O 207 KHOCHYN Hlib UKR 

34 I 264 HEINRICHS Lars GER 
O 265 MITTAG Magnus GER 

35 I 153 MUHONEN Alvar FIN 
O 210 MOTSCHMANN Felix GER 

36 I 259 ROTH Michael GER 
O 260 HANDE Gideon GER 

37 I 299 GRABE Lennart GER 
O 348 BERGÉ Laurens BEL 

38 I 150 KOKKO Max FIN 
O 152 SUOMALAINEN Tuukka FIN 

39 I 236 VALGE Joonas EST 
O 258 KURZMANN Niklas GER 

40 I 291 ALBRECHT Simon GER 
O 347 GROB Oliver SUI 

 
 

*** I C E P R E P A R A T I O N & BLADE CHECK *** 
 

STARTING ORDER Women 1500m QUARTETT ca. 10:30 h 
P. L. St.No Name Nat.  

1 I 135 GÜNTERT Vera SUI 
O 214 KHOCHYNA Sofia UKR 

2 I 249 BACHL Julia GER 
O 255 SPIEGEL Elisa GER 

3 I 276 MARTIN Lea GER 
O 339 PODUFALL Anik GER 

4 I 133 SCHMIDT Antonina GER 
O 201 SCHÜRMANN Emely GER 

5 I 253 KEBSCH Alina GER 
O 295 KROMPASS Hannah GER 

6 I 321 BURAU Magdalena GER 
O 331 SCHKUTEK Ella GER 

7 I 132 MARZYK Kassandra GER 
O 140 SEIFERT July GER 

8 I 229 HELBIG Josephine GER 
O 281 JUNGE Lissy GER 

9 I 317 TUCHSCHERER Claire GER 
O 323 LEEWEN Fiona GER 

10 I 139 MOTHES Lena GER 
O 254 STAUCH Luise GER 

11 I 282 OTTO Marta GER 
O 296 MITTAG Lilli Malin GER 

12 I 329 DE SOUZA FERRAZ HÖLLEIN Isa GER 
O 330 KRÖMER Anna GER 

13 I 126 ENGELHARDT Lilly GER 
O 138 BRÜCKNER Johanna GER 

14 I 256 HOPF Emilia GER 
O 283 HEROLD Gloria GER 

15 I 305 SOMMER Alicia GER 
O 322 HÖRNSCHEMEYER Irene GER 

16 I 228 DEHS Alexa GER 
O 230 HESS Henriette GER 

17 I 231 MÜLLER Annalina GER 
O 232 SCHÖLER Emma GER 

P. L. St.No Name Nat.  

18 I 280 ALBRECHT Carla GER 
O 338 JAHNKE Leni GER 

19 I 278 DUFT Isabelle GER 
O 314 BLÜMEL Florentine GER 

20 I 315 HENKEL Sahra Michelle GER 
O 316 TRAPP Johanna GER 

21 I 336 DIATCHENKO Anna GER 
O 349 SARONNI Sofia ITA 

22 I 191 JARMATZ Luisa GER 
O 216 POWIK Luna-Luisa GER 

23 I 217 SAUER Alexandra GER 
O 227 BRANDT Mika Louise GER 

24 I 343 SEPPELE Lea AUT 
O 345 MARLETTI Alice ITA 

25 I 147 RIEDEL Franziska GER 
O 193 NEUMANN Nele Charline GER 

26 I 194 PRUSS Maike GER 
O 277 PFEIFER Paula GER 

27 I 285 BRUSCH Frida GER 
O 303 FUHRMANN Mara GER 

28 I 123 MOLNAR Anna AUT 
O 144 HEMELTJEN Tina GER 

29 I 145 MEINIG Mia GER 
O 154 KIVIOJA Laura FIN 

30 I 240 JANKOVSKA Laura LAT 
O 337 GÖPELT Neele GER 

31 I 180 WENGER Nadja SUI 
O 212 GEUTNER Julia GER 

32 I 218 VÖLKER Ashley GER 
O 238 BEHLAU Leia Marie GER 

33 I 275 PODDUBNAIA Lina GER 
O 304 MÜHLE Magdalena GER 

34 I 213 JASCH Maira GER 
O 273 MULSOW Aurelia GER 
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P. L. St.No Name Nat.  

35 I 274 ADEBERG Sofie GER 
O 284 ALBRECHT Paula GER 

 

P. L. St.No Name Nat.  

36 I 318 ANDERS Christl GER 
O 319 STIRNEMANN Victoria GER 

 

*** I C E P R E P A R A T I O N *** 
 

STARTING ORDER Men 1500m QUARTETT ca. 11:45 h 
P. L. St.No Name Nat.  

1 I 293 HERZMANN Tom GER 
O 325 NOWAK Maksymilian GER 

2 I 327 SCHMIDT Lennox Oliver GER 
O 334 ZSCHÄTZSCH Samuel GER 

3 I 136 KETZEL Richard GER 
O 181 PERWEIN Bruno AUT 

4 I 222 MORGENSTERN Jakob GER 
O 294 MORGENSTERN Julius GER 

5 I 312 SCHENK Lando GER 
O 326 ROHLEDER Tim Collin GER 

6 I 128 SOBOTTKA Anton GER 
O 223 QUAISER Julian GER 

7 I 288 PLATZ Maurice GER 
O 306 BAUM Valentin GER 

8 I 307 BÜTTNER Bruno GER 
O 309 KOBUCH Jonas Leon GER 

9 I 129 SOBOTTKA Johannes GER 
O 167 PEGHINI Federico ITA 

10 I 188 HECK Matteo GER 
O 220 GRIMM Paul GER 

11 I 289 SCHICKLER Niklas GER 
O 324 GÖRHARDT Lars Lukas GER 

12 I 219 EBERT Jonas GER 
O 225 SCHERF Benjamin GER 

13 I 287 BARTHEL Jannek GER 
O 310 KÜHNERT Lukas GER 

14 I 311 MELDE Oskar GER 
O 313 TSYUPIY Nick GER 

15 I 142 SCHUHMACHER Yannick GER 
O 190 KLEINKE Ben-Luca GER 

16 I 267 HOPPENRATH Floris GER 
O 270 BALLA Jakob GER 

17 I 301 MITTAG Carlos GER 
O 335 LEMCKE Matti GER 

18 I 166 MOSER Emanuel ITA 
O 221 MEHNERT Fritz GER 

19 I 224 RAU Maximilian GER 
O 290 VOLKMER Nils Are GER 

 

P. L. St.No Name Nat.  

20 I 297 BAIER Max GER 
O 308 ENGST Levente GER 

21 I 170 DE CARLI Simone ITA 
O 186 GARMEISTER Philippe GER 

22 I 211 PATZ Maximilian GER 
O 271 FRIEDRICH Damian GER 

23 I 279 FLAIG Jaro GER 
O 299 GRABE Lennart GER 

24 I 168 PROVERBIO Thomas ITA 
O 187 GÖPELT Arvid GER 

25 I 268 FISCHER Nils GER 
O 298 BLÜMEL Ben GER 

26 I 300 HELL Konstantin GER 
O 350 ZIMMERLING Julian AUT 

27 I 141 SCHREITER Richard GER 
O 169 DE CARLI Manuel ITA 

28 I 206 HUBER Leo GER 
O 207 KHOCHYN Hlib UKR 

29 I 237 MULDER Tom BEL 
O 266 HEIMBÜRGE David GER 

30 I 165 LEONARDELLI Mattia ITA 
O 189 KAISER Adrian GER 

31 I 252 DRECHSLER Ben-Lukas GER 
O 258 KURZMANN Niklas GER 

32 I 263 BRANDT Finn-Bennet GER 
O 348 BERGÉ Laurens BEL 

33 I 143 STIBENZ Matteo GER 
O 205 GROSS Gabriel GER 

34 I 208 KORTLEVER Ede-Konrad GER 
O 210 MOTSCHMANN Felix GER 

35 I 264 HEINRICHS Lars GER 
O 265 MITTAG Magnus GER 

36 I 153 MUHONEN Alvar FIN 
O 259 ROTH Michael GER 

37 I 269 SONNEKALB Finn GER 
O 272 NGUYEN Tomy GER 

38 I 292 GALCZINSKY Paul GER 
O 344 RUDOLPH Tom GER 

 

*** I C E P R E P A R A T I O N *** 
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STARTLISTE Damen Mass Start (7 Runden)  ca. 13:00 h 
Helm St.Nr. Name Club 

 1 337 GÖPELT Neele ESB 

 2 227 BRANDT Mika Louise ECC 

 3 232 SCHÖLER Emma ECC 

 4 280 ALBRECHT Carla ECE 
 5 256 HOPF Emilia DEC 

 6 314 BLÜMEL Florentine EVD 

 7 230 HESS Henriette ECC 

 8 228 DEHS Alexa ECC 

 9 338 JAHNKE Leni SCC 

 10 138 BRÜCKNER Johanna TSM 

 11 126 ENGELHARDT Lilly DEC 

 12 283 HEROLD Gloria ECE 

 13 139 MOTHES Lena TSM 

 14 317 TUCHSCHERER Claire EVD 
 15 282 OTTO Marta ECE 

 16 296 MITTAG Lilli Malin EVD 

 17 295 KROMPASS Hannah EVD 

 18 229 HELBIG Josephine ECC 

 19 329 DE SOUZA FERRAZ HÖLLEIN Isa ESB 

 20 281 JUNGE Lissy ECE 

 21 323 LEEWEN Fiona ECG 

 22 132 MARZYK Kassandra ECG 

 23 321 BURAU Magdalena ECG 

 24 331 SCHKUTEK Ella ESB 

 25 133 SCHMIDT Antonina ECG 
 26 336 DIATCHENKO Anna ESB 
 

STARTLISTE Herren Mass Start (7 Runden)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 308 ENGST Levente EVD 

 2 289 SCHICKLER Niklas ECE 

 3 313 TSYUPIY Nick EVD 

 4 225 SCHERF Benjamin ECC 
 5 309 KOBUCH Jonas Leon EVD 

 6 287 BARTHEL Jannek ECE 

 7 288 PLATZ Maurice ECE 

 8 312 SCHENK Lando EVD 

 9 310 KÜHNERT Lukas EVD 

 10 136 KETZEL Richard TSM 

 11 325 NOWAK Maksymilian ESB 

 12 222 MORGENSTERN Jakob ECC 

 13 294 MORGENSTERN Julius EVD 

 14 334 ZSCHÄTZSCH Samuel SCC 
 15 293 HERZMANN Tom EVD 
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STARTLISTE Damen Mass Start (juniors)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 145 MEINIG Mia ECC 

 2 193 NEUMANN Nele Charline SCC 

 3 147 RIEDEL Franziska ECC 

 4 194 PRUSS Maike TSC 
 5 303 FUHRMANN Mara EVD 

 6 285 BRUSCH Frida ECE 

 7 277 PFEIFER Paula ECE 

 8 216 POWIK Luna-Luisa DEC 

 9 217 SAUER Alexandra DEC 

 10 191 JARMATZ Luisa TSC 

 11 315 HENKEL Sahra Michelle EVD 

 12 278 DUFT Isabelle ECE 

 13 316 TRAPP Johanna EVD 

 14 231 MÜLLER Annalina ECC 
 15 322 HÖRNSCHEMEYER Irene ECG 

 16 305 SOMMER Alicia EVD 

 17 276 MARTIN Lea ECE 

 18 339 PODUFALL Anik SCC 
 

STARTLISTE Herren Mass Start (juniors)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 142 SCHUHMACHER Yannick ECC 

 2 190 KLEINKE Ben-Luca TSC 
 3 301 MITTAG Carlos EVD 

 4 335 LEMCKE Matti ESB 

 5 267 HOPPENRATH Floris ECE 

 6 311 MELDE Oskar EVD 

 7 219 EBERT Jonas ECC 

 8 220 GRIMM Paul ECC 

 9 188 HECK Matteo ESB 

 10 129 SOBOTTKA Johannes ECG 

 11 324 GÖRHARDT Lars Lukas ESB 

 12 306 BAUM Valentin EVD 
 13 128 SOBOTTKA Anton ECG 

 14 223 QUAISER Julian ECC 

 15 307 BÜTTNER Bruno EVD 
 

STARTLISTE Herren Mass Start (juniors)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 206 HUBER Leo DEC 

 2 300 HELL Konstantin EVD 

 3 187 GÖPELT Arvid ESB 
 4 298 BLÜMEL Ben EVD 

 5 268 FISCHER Nils ECE 

 6 299 GRABE Lennart EVD 

 7 186 GARMEISTER Philippe SCC 

 8 279 FLAIG Jaro ECE 

 9 271 FRIEDRICH Damian ECE 

 10 211 PATZ Maximilian DEC 

 11 297 BAIER Max EVD 

 12 224 RAU Maximilian ECC 

 13 221 MEHNERT Fritz ECC 
 14 290 VOLKMER Nils Are ECE 

 15 270 BALLA Jakob ECE 
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STARTLISTE Damen Mass Start (seniors)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 213 JASCH Maira DEC 

 2 274 ADEBERG Sofie ECE 

 3 284 ALBRECHT Paula ECE 

 4 273 MULSOW Aurelia ECE 
 5 262 SCHIMEK Laethisia OEC 

 6 212 GEUTNER Julia DEC 

 7 304 MÜHLE Magdalena EVD 

 8 275 PODDUBNAIA Lina ECE 

 9 218 VÖLKER Ashley DEC 

 10 144 HEMELTJEN Tina ECC 

 11 249 BACHL Julia DEC 
 

STARTLISTE Herren Mass Start (seniors)   
Helm St.Nr. Name Club 

 1 269 SONNEKALB Finn ECE 

 2 344 RUDOLPH Tom TSC 

 3 210 MOTSCHMANN Felix DEC 

 4 205 GROSS Gabriel DEC 

 5 143 STIBENZ Matteo ECC 

 6 272 NGUYEN Tomy ECE 

 7 264 HEINRICHS Lars ECE 

 8 265 MITTAG Magnus ECE 

 9 263 BRANDT Finn-Bennet ECE 
 10 141 SCHREITER Richard ECC 

 11 266 HEIMBÜRGE David ECE 

 12 252 DRECHSLER Ben-Lukas CPV 

 13 189 KAISER Adrian TSC 
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